KRONE
Betriebsanleitung
i und Ersatzteilliste
e S —— | | i‘Nr.136

;é@fl.qdewagen

LHS 14, HS 18, HS 20, HS 22, HS 24

Unser Hauptwerk in Spelle
190000 gm
o ' 750 Beschiftigte

, Unser Werk in Werlte
" tt0000qm
250 Beschiéftigte



Inhaltsverzeichnis

Vor dem ersten Einsatz-

Zur Sicherheit und Unfaliverhitung

Kratzboden und Mengeneinstellung

Grofiraumaufbau

Laden von Grinfutter, Anwetksilage, Ribenblatt und Stoppelriben
Laden von Dorrfutter (Heu und Stroh)

Laden mit Schneidwerk

Pick-up

Entladen

Stitzrod

Prallblech (Sonderausristung)

Wartung

Gelenkwellen-Betriebsanieitung

Schmierplan

Ubersicht und Aufbau HS 74, HS 18

Ubersicht und Aufbau HS 20, HS 22, HS 24

Rahmen

Kratzboden

Bremsachse

Getriehe und Anfriebswellen

Schwingkelben

Schaltkupplung und Kettenrad-Vorgelege

Vorschub und Mengeneinsteliung

Pick-up, Pick-up-Aufhdngung und Antrieb H5 14, M5 18, H5 20
Pick-up, Pick-up-Aufhiingung und Antrieb HS 22, HS 24
Pick-up-Trommel

Schnetlaushebeeinrichtung

Stiitzrad, Prallblech und Seilzugbremse

Schneidwerk mit stehenden Messern, Mengeneinstellung hinten
Hydroulische Pick-up-Aushebung

Beleuchtung und Anhéngekupplung

Deichsel

Hydraulische Knickdeichsel fiir Normal- und Hitch-Anhéingung
Walierscheid-Gelenkwelle Wl - K 33 - Ov/1 -UC12
Woalterscheid-Gelenkwelle WE 210 - K33 - Ov/1-UC12
Walterscheid-Sternratsche K 33 Gr., |
Walterscheid-Gelenkwelle W1 - Ov/1 - UC 12 (for HS 14)

wy
@
=
o

[eali=c e - RN o S v SIS, L) B, ST SR S V% ]

9—11
12-13
1415
1617
1819
20-21

22-23

24125
26--27
28—-29
3031
32—-33
34—-35
36137
3839
40—41
42—43
44— 45
46—47
48—49
5051
52-55
56—-59
60— 61
62—65

Vor dem ersten Einsatz

a) Alle Schmierstellen sind mit Fett bzw. O gefillt. Aus Slcherhelisgrunden

frotzdem noch einmal alie Lager durchschmieren.

b) Sdmtliche Schravben und Mutiern auf festen Sitz prOfen und eventuell

nachziehen.

¢} Priffen, ob alle Antriebsketten ausreichend gespannt sind.

d)

e)

f)

g)

Unbedingt Gelenkwellen-Betriebsanleitung lesen und genau beachten. Die
Gelenkwellenldngen dem vorhandenen Schlepper anpassen.

Den KRONE-Ladewagen woagerecht hinter dem Schlepper ankuppeln. Ein
wenig Gefélle nach hinten ist vorteilhaft. Neigung nach vorne vermeiden,
weil die Pick-up dadurch an Bodenfreiheit verliert. Durch die héhenverstell-
bare Zugdse {siche Skizze) wird eine funkfionsgerechte Anhéngung an alle
Schleppertypen ermoglicht

Das Faohrzeug einige Minuten mit Standgas bei eingeschalteter Pick-up und
eingeschaltetem Kratzboden Probe laufen lassen.

Pick-up-Einstellung mittels Tastréder so vornehmen, daB beim Ladevorgang
die Zinken nlchlr in den Boden greifen.



Zur Sicherheit und Unfallverhiitung

1. Sdmtliche Schutzvorrichtungen miissen beim Einsatz montiert sein,
2, Schutzrohr der Gelenkwelle sichern.
3. Die Ladefldche darf bei laufender Maschine nicht betreten werden.

4. Unbedingt die Fang-
schloufe om  Kupplungs-
maul des Schleppers an-
bringen (siehe Skizze). Ein
nicht  ordnungsgemdfes
Anbringen  der Fang-
schlaufe kann polizeilich
bestraft werden,

IKUPPLUNGSHAUL AM SCHLEPPER

FANGSCRLAUFE

o

Die Hochstgeschwindigkeit von 25 km/Std. ist einzuhalten. Blink- und Riick-
leuchten dirfen nicht durch Gberhéngendes Gut verdeckt sein,

o~

Unterlegkeile missen stets am Wagen mitgefihrt werden. An Steigungen
abgestelltes Fahrzeug zusdtzlich mit den Unterlegkeilen sichern.

7. Funktion der Beleuchtung prifen!

Kratzboden und Mengeneinstellung
Die Vorschubgeschwindigkeit des Kratzbodens nur bej laufender Maschine
regulieren,

Um die Ladekapezitét voll auszunutzen, den Vorschub bei Dirrfutter erst
einschalten, wenn der Wagen '/ beladen jist.

Kratzbodenvorschub immer nur kurz, jedoch auf vollan Hub schalten.

Bei Grinfutter, Anwelksilage, Ribenblatt und Stoppelriben Vorschub &fter
einschalten und nicht héher als 80 ¢m laden {Nutzlastgrenze beachten),

Die Spannung der Kratzbodenkette von Zeit zu Zeit Oberprifen und eventuell
nachspannen. Die Spannung ist ausreichend, wenn man in der Mitte der Plat-
form den Kratzboden 5 bis 6 cm anheben kann.

Kann nicht mehr nachgestellt werden, missen aus jeder Kette 2 oder 4 Glieder
entfernt werden.

4

GrofBiraumaufbau

Der Grofiraumaufbau ist ein kombinierter Dirr- und Grinfutteravfbau.

Durch Entfernen der ohersten und seitlichen Spannseile und Abklappen der
Rohrbiigel (HS 14 und HS 18) kann der Dirrfutieraufbau mit wenigen Hand-
griffen zum Grinfutteraufbau umgebaut werden. Beim HS 20, HS 22 und HS 24
wird der obere Aufbau mit einem zentralen Handhebel nach hinten geklappt.

Laden von Griinfutter, Anwelksilage, Riibenblatt
und Stoppelriiben ‘

Die Fahrgeschwindigkeit soll beim Laden ca. 5 bis 6 km/Std. bei Va- bis 3/+-Gas
betragen. Es kann vom Mdéhschwad oder vom aufgerechten Schwad geladen
werden, C

Bei Mahschwaden sollte in Mdhrichtung gefahren werden,

Ist der Wagen fast beladen, Kratzbodenvorschub frithzeitig abschalten, da
sonst das Futier zu stark gepreBt wird.

Achtuhg!

Bei Kurvenfahrt stets die Zapfwelle abschalten (Bruchgefahr der Gelenkwelle),

Laden von Diirrfutter (Heu und Stroh)

Dirrfutter wird aus Schwaden geladen. Die SchwadgroBe richtet sich nach der
Avfnahmebreite der Pick-up, der Spurbreite und der Bodenfreiheit des
Schleppers, :

Fahrgeschiwindigkeit der Aufnahmekapazitét der Pick-up anpassen,



Laden mit Schneidwerk

Schnittlinge ca.
25 em. Sollte
eine grofiere
Schnitfléinge ge-
wiinscht werden,
kdnnen Messer
ausgebout wer-
den.

Die Fahrge-
schwindigkeit
beim Laden mii
Schneidwerk
muf3  besonders
dem vorhande-
nen Schwad an-
gepalt werden.

Pick-up

Das Heben und Senken der Pick-up erfolgt durch einen Ratschen-Schnell-
aufzug.

Zum Ausheben wird der Ratschenhebel so oft von hinten nach vorne gezogen,
bis die Pick-up die hchste Stellung erreicht hat,

Zum Senken ist der Hebel ganz nach vorne zu ziehen.

Mit diesem Schnellavfzug kann die Pick-up bei Bodenunebenheiten kurz
angehoben und schnell wieder gesenkt werden.

Saubere Erntegutaufnahme der Pick-up wird durch richtiges Einstellen der

Entladen

Zum Entladen  Schnellver-

Wird mit allen schluf der Rickwand &ffnen.
5stehenden Mes- Bei Durrfuiter die Rickwand
sern  geladen, mit dem Aushubhebel hoch-
betrégt die

ziehen.

Nicht unter die qusgehobene
Rickwand treten.

Die Entlodegeschwindigkeit
des Krotzbodens kann mittels
Stellsegment am Wagenheck
dosiert werden,

Wiéhrend des Entladevor-
gangs lLadewagen nicht zu-
ricksetzen! Ernfegut schiebt
sich unter die Antriebe.

Beim Entladen von schwerem
Erntegut (Siloge, Grinfutter)
Vorschub des Kratzbodens
langsam erhdhen.

Pick-up abschalten!

| Achtung!
Tastrdder gewdhrieistet, ¢ 9

Bei heruntergelassener Riickwand mull der Aushubhebel immer hinter den

Das Ein- und Ausschalten der Pick-up soll aur bei Stillstend erfolgen, Sicherungsbiigel gebracht werden,

Um Beschddigungen an der Pick-up zu vermeiden, ist diese aufierhalb des
Ladevorganges immer in die h&chste Steilung zu bringen,



Stiitzrad

Das  Stitzrad ist klappbar
und dient zum Abstellen des
Lodewogens sowie zur Ha.
heneinstellung der Zugsse.

Achtung!

Nicht mit belastetem Stijtzrad
rangieren. Rastbolzen muB

bei heruntergeklapptem
Stiitzrad eingerastet sein.

Das Prallblach wird nur bei
sehr kurzem Ladegut mon-
tiert. Es verhindert das Rol-
len des Guies und ermig-
licht eine saubsre Aufnahme
des kurzen Ladequtes.

Wartung

Den Ladewagen anhend des Schmierplanes auf Seite 13 regelmdfBig &len

und abschmieren,

N?ch 5 bis 6 Betriebsstunden alle Schrauben und Muttern auf festen Sitz
prifen. RegelmdBlig wiederholen.

Qie Nc:s'enkeile der Antriebsréder des Schwingkolbens nachtreiben und durch
eine MelBelkerbe sichern. Von Zeit zu Zeit wiederholen. Nach Gebrauch des
Schneidwerkes sind alle Messer mi einern Fetfilm zu versehen,

8

Gelenkwellen-Betriebsanleitung

1

Vor der ersten Inbetriebnahme Gerdt anhdngen bzw, am Dreipunkigesitinge
befestigen, die Gelenkwellenhdlfien auf ihren Anschluwellen anbringen und
durch Nebensinanderhalten die richtige Lénge sowahl in gestrecktem als auch
in duflerst abgewinkeltem Zustand kontrollieren [Abb. 1). Immer gréfite Rohr-
iberdeckung anstreben. Falls Kirzung der Gelenkwelle erferderlich, beide
Wellenhélften gleichmdfig kirzen, dabel Schutzrohre entsprechend dem ur-
sprilnglichen Lieferzustand etwas kirzer als die Profilrohre halten, Profilrehre
und Schutzrohre sorgféiltig entgraten, reinigen und schmieren. Gewalisame

Zerstérung der Gelenkwelle kann durch zu lang gewdhite Rohre erfolgen,

zu kurz gewdhlte Rohre kénnen ebenfalls zu Beschadigungen und folgen-
schweren Unfdllen fihren. ' '

2

Unnotig groBe Gelenkabwinkelungen in der Arbeitsstellung vermeiden, um
den Verschleif gering zu halten. Grofle Winkeldifferenzen vermeiden. Bei
engen Kurvenfahrten die Zapfwelle abschalten, Weiterhin dorauf achten,
dafl die Gelenkwelle nicht mit Gesidngeteilen, der Ackerschiene, der An-
héngekupplung oder den Schlepperreifen in Berihrung kommt und so auf
Biegung beansprucht wird, Auf diese Weise ktnnen die Gelenkgabeln
deformiert werden. Ein vorzeitiges Austaufen der Kreuzlager wdre die Folge.
Ebenso kdnnen durch diese dufiere Krafteinwirkung die Schieberohre be-
schddigt werden und somit nicht mehr ineinander gleiten. Die hierdurch ver-
ursachten, unzuldssig hohen Schiebewiderstdnde kdnnen zu Gelenk- und
Lagerschéden fihren.




3

Vor dem Ankuppeln die AnschiuBwelien auf einwandfreien Zustand tber
prifen und beim Ankuppeln Einrasten der Schnellverschlisse beachten.
Niemals Schlagwerkzeug anders als in Abb. 2 ansetzen. Das An- und Ab-
kuppeln der Gelenkwelle soll grundsdizlich auf der Schlepperzapfwelle er-
folgen. Ein Auseinanderziehen der Gelenkwelle bei gerdte- und schlepper-
- seitig angekuppelten Gelenkwellenhdiften ist ebenso wie das Zusammen-
schieben beim Gerdteanhdngen zu vermeiden, da sowohl mit Gelenkwellen-
beschddigungen als auch Unfédllen gerechnet werden muB. Naoch dem An-
kuppein den Unfallschutz mit der Haltekette gegen Umlaufen sichern. Die
Kettenanhdngung so voernehmen, daB die Kette bei betriebsbedingten Ge-
lenkabwinkelungen nicht auf Zug beansprucht und beschédigt wird.

4 Pflege- und Schmieranleitung

a) Vor jedem Einsatz die Gelenkwelle auf Funktion Gberprifen.

b) Gelenke bei Daverbelastung tédglich schmieren. Bei unterbrochenem Be-
trieb mindestens wachentlich einmal durchschmieren, Schmierung so lange
fortsetzen, bis das Fett an den Gelenkdichtungen gustritt. Yorzugsweist
Lithium-Seifenfette verwenden.

c) Schieberohre und Schutzrohre bei dauvernder Schubbeanspruchung und
grofler Schmutzeinwirkung téiglich reinigen und schmieren.

d) Unfallschutzkugellagerung wéchentlich schmieren, Schiebestifte wéchent-
lich einfetten,

&) Nach der Arbeitssaison die Gelenkwelle in allen Teilen grindlich reinigen
und einélen bzw, abschmieren.

RegelmdBige Wartung und vorschriftsméBige Handhabung der Gelenkwelle
erbringt lange Lebensdaver. ‘

5

Uberlastkupplung und Freildufe sind werksseitig mit einer hochwertigen
Grundschmierung versehen. Zur Vermeidung stérender Drehmoment-
schwankungen soll bei mittleren Beanspruchungen Nachschmierung in der
Saison 1- bis 3mal erfolgen (Lithium-Seifenfette verwenden). Bei erh&hten
Beanspruchungen ist eine Abschmierung in kirzeren Zeitabstédnden erforder-
lich. Sendervarschriften in der Bedienungsanleitung des Maschinenherstellers
beachten. Nach jeder Demontage und Montage einer Kupplung ist eine
Funktionsprifung nétig. Die Kupplungen dofir entweder von Hand mehrmals
durchdrehen oder aber durch Blockierung des Gerdtes mii geeigneten Mitteln,
wie Hoélzern, Ketten und dergleichen, zum Durchrutschen bringen. Wegen
der groBen Unfallgefahr niemals Teile mit der Hand festhaltent Kupplungs-
neueinsteliungen sollten nur in der Fachwerkstatt auf die von der Hersteller-
firma angegebenen Daten erfolgen.

Die Funktionsprifung der Kupplungen sollte vor [eder Einsatzsaison, d. h.
nach ldngeren Stillstandzeiten, in der bereits beschriebenen Weise erfolgen.
Dabei ist auch darauf zu achten, dafl die hinter der Kupplung vorhandenen
Maschinenteile auf Gangbarkeit geprift werden. Erhihte Widersténde in der
Bewegung addieren sich zv der bendtiglen Bewegungskraft und wirken sich
auf die Sicherheitskupplung aus.

Friktions- bzw. Scheibenkupplungen missen, bedingt durch den Verschleil
der Reibscheiben, nachgestellt werden. Hierbei darouf achten, dafi die Nach-
stellung gleichméBig erfolgt. Diese gleichmdflige Federvorspannung wird
vorteilhaft sichergestellt, indem die Anzah! der Umdrehungen je Nachstell-
mutter gezdhlt wird. Einseitiger Anzug fihrt zu unzuldssig hohen Fléchen-
pressungen und zum vorzeitigen Verschleil, Ein Blockieren der Kupplung auf
jeden Fall vermeiden. Zur Erzielung der giinstigsten Kupplungseinstellung
empfiehlt es sich, die Federvorspannung so lange zu verdndern, bis die Dreh-
momentibertragung bei den vorliegenden Betriebsverhdltnissen ohne eine
nennenswerte Kupplungserwtirmung sichergestellt wird. Nach ldngeren Still-
standszeiten ist eine Funktionsprifung erforderlich.

11



Schmierplan

!
'§ Schmierplan
E
i

Nr. Fett o Schmierstelle
5 1 @] Gelenkwelle Kreuzgelenk
2 O Gelenkwelle Kugellaufring
3 0) Gelenkwelle Schutz- und Profiirohr
4 @) Gleitlager fiir Vorschub
5 A Stitzradspindel
) & O Gelenkwelle Kugellaufring
: 7 O  Gelenkwelle Kreuzgelenk
r B A Ratschenaufzug
' : : ) 9 A Mengeneinstellung
/ A . T : i ; 10 A Stitzradnabe
- — .' LRy = -' 1 e Steverarm
/,/ 1 f!’ \ ' L 12 @] Zéhne der Stirnrdder
9 01 23 5 " L2: 15 w1 3 2 :: L Dr.eIGCkﬂcnsc}ﬂdger
VL y / e o O Shrn_rudlcger
W \ L ,.’/. / e J‘ \ L 15 @] Lager vom Vorschybarm
\\ SAY - A R N S A Y N} 16 O Pick-up-Rollen in der Steverkurve
E el P | RS E A U I * 17 A Tastradnabe
E 18 A Messerwsllenlagerung
e - "" 19 @) Vorschubklinke und Gelenk
i 2 [ 20 @] hintere Kratzbodenlager
2 L EE"_: 2 @) Umlenkrolle
] 2o =il 22 X Getriebe
!2/;/:5’?"/" al pxi A Schaltgabel und Schisbekupplung
Lﬁf 25/ 2{‘ 2\7 24 O | Rollenlager in Kupplungsrad
‘ 25 O Antriebskette
; 26 O Rolleniager fir Doppelkettanrad
27 @) Kette fir Pick-up
28 A Wellenabstitzlager

O = taglich A = nach ca. 50 Arbeitsstunden ¥ = nach jeder Saison

12 : : : _
; 13



Ubersicht und Aufbau HS 14, HS 18

20

14

Obersicht und Aufbau HS 14, HS 18

Abh. Bezeichnung Bestell-Nr,
1 Vorderwand 152—~24-26
2 Federsicherung 152-24—15
3 Federsicherung 152—24—4
4 Steckniet 152—24-16
5 Schutzhaube 161 —24—24
6 Haubenhalter : 152—24—-123
7 Grinfutteraufbau-Seitenteil, rechts (HS 18) 163—26—7
7 Grinfutteraufbau-Seitenteil, links (HS 18) 163—26~-71
7a  Griinfutteraufbau-Seitenteil, rechts {HS 14) 163~26—7a
7a  Grinfutierauvfbau-Seitenteil, links (HS 14) 163—26—71a
8  Handhebel 155—24—14
? Rohr fir Rickwand, unten 155—24—13a

10 Steckniet 1522412

11 Steckniet 1522411

12 Schraube fiir Rickwandverschlufl 1552417

13 Seitliches Begrenzungsseil, unten {Ldnge angeben) 155—26—13

14 Seitliches Begrenzungsseil, oban {Lénge angeben) 155—26—14

15 Oberes Begrenzungsseil (Lénge angeben) 155—26—15

16 Steckbolzen 152—-24—8

17 Seil for Riickwand {Ldnge angeben) 155—24—18

18 Rickwandbigel ) 155—24—20

19 Rickwandverschluf3 155-24—-19

20 Rohrbiigel (Mitte oben) (HS 18) 152 —26—22

20a  Rohrbigel (Mitte oben) (HS 14) 152—26—22a

21 Steckniet 152—24—7

22 Lasche 156—24—29

23 Seilklemme 156—24 3]

24 Spannseil 156—24-30

 Bei Bestellung unbed_ihg! Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben

15



Ubersicht und Aufbau HS 20, HS 22, HS 24

| . 3

Ubersicht und Aufbau HS 20, HS 22, HS 24

16

Abb. Bezeichnung Bestell-Nr.
1 Vorderwand-Obherteil 154—24—1
2 Seildse 152—24-2
3 Begrenzungsseil seitlich oben ({Ltinge angeben) 155=24-3
4 Begrenzungsseil seitlich unten (Lénge angeben) 155—24—4
5 Rohrbigel, Mitte 154—24—-5
é  Federsicherung 152—24—6
7 ‘Steckniet 152—24—-7
9 Rohrbigel, hinten 154—-24—9
10 Scharnierschiene, oben 154—24-10
100 Scharnierschieng, unten 154—24—1
Steckniet”’ 152—24—11
12 Stecknist 152—24-12
13 Rohr fur Rickwand, unten (HS 22, HS 24) 155—24-13
13g  Robhr fir Rickwand, unten (HS 20} 155—24—13a
14 Handhebel 155—24—~14
15 Federstecker 152—24-15
16 Steckniet 152-24—16
17 Schraube fir Rickwandverschluf} 155—24-17
18 Seil fur Rickwand (Lénge angeben) 155—-24—18
19 Ruckwandverschiuf 155—24-19
20 Ruekwandbigel 155—24—20
21 Oberes Begrenzungsseil (Lange angeben) 155-24—21
22 Haubenhalter 152—24-23
23 Schutzhaube (HS 20) 161—24—24
23a  Schuizhaube (HS 22, HS 24) 152—-24—24
24 Grinfutieraufbau-Seitentsil, rechts {HS 20) 163—26—7
240 Grinfutteraufbau-Seitenteil, links (HS 20) 163—26—71
24b  Grinfutteraufbau-Seitenteil, rechts (HS 22, HS 243 155—24—724
24c  Grinfutteraufbau-Seitenteil, links (HS 22, HS 24) 155 —24—241
25 Vorderwand-Unterteil 156—24—726
26 Handhebel fir Aufbau 154—24—26
27 Anschlag fir Avfbau 154—24—-27
28 Splint5 ¢ x35 154—24~28
29 Lasche : 156—24—29
30  Spannseil 156—24—30
K| Seilklemme -

I,"Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Moﬁchinen-Nr. angeben -

156—24-31

17



Rahmen

Bestell-Nr.

i8

Sechskantschraube M 20 x 80 mit Kronenmutter und Spilnt 152~28—21

Stitzradhalteplatte (Wagentyp angeben)

Rahmen

Abb. Bezeichnung -

1

2 Zugdse, kurze Ausfithrung
20 Zugbse, lange Ausfithrung
3 Fangschlaufe

4

5  Rahmen {HS 24)

5a  Rahmen (HS 18, HS 20}
5b  Rahmen (HS 22)

5c Rabmen {HS 14)

6  Bodenbrett (HS 18, HS 20)
éa  Bodenbrett {HS 22)

. 6b  Bodenbrett (HS 24)

6c  Bodenbrett (HS 14)

7 Endblech, Mitte (HS 24}

8

Endblech, seitlich (HS 24)

i Bestellung unbedingt Typ, Bruuiczhr_—irmdj' Mds;hinéﬁch'.. dng'ébén ,

152—28—-19
152—28-191
152~.8—20
152—28—22
152—-28-23
154—-30—2%a
152—-30-18
156 —30-5¢
161—-26-15
152-30-16
152—-28—15
156—30— 6c

152—-28~17

152—-28-16

19




Kratzboden

20

Kratzboden
Abb. Bezeichnung Bestell-Nr.
1 Schmiernippel (H 18 %s kant 8 x 1) 152—42~-4
2 Seegerring A30x 1,5 200—-30—-7
3 Bolzen fiir Umlenkrollen 200—~30—8
4 Mutter M 16 ' 41—-10
5 Kratzboden (HS 14, HS 18, HS 20) (Wagentyp angeben)  161—28-5
5a  Kratzboden (HS 22, HS 24) (Wagentyp angeben) 152-32—5
é Stellring 40-mm-Bohrung 6127
7 Madenschroube M 10 x 20 61--28
8 Stitzlager 40er Welle 61 —26
9 Stiitzrohr 6125
10 Spannschravhe M 16 x 110 481-1
1 KettenschloBbugel 61—1
1a  Kettenschlofiplatte 612
11b  Sicherungsdraht 613
12 Kratzbodenkette (HS 14, HS 18, HS 20) {(Wagentyp angeben) 161 —28—12
12a  Kratzbodenkette (HS 22, HS 24) (Wagentyp angeben) 152~-32—-12
13 Kratzbodenleiste (MS 14, HS 18, HS 20) (Lénge angeben)  161—28—13
13a¢  Kratzbodenleiste (HS 22, HS 24) (Ldnge angeben) 152—-32—-13
14 Kratzbedenloger, rechts 152—-32—14-
14a  Kratzbedenlager, links _ 152—32-141
16 NuBkettenrad 40-mm-Bohrung = - 61—15
17 Nasenkeil 10 x 8 x 55 ' 6114
18 Kratzbodenwelle (HS 14, HS 18, HS 20) 161—-28-17
18a  Kratzbodenwelle {HS 22, HS 24) 1523217
19 Umlenkrolle 200-30—-9
20 Bigel fir Kratzbodenspannung 200—30-10

Bei Beste!lur;g ~unbedingt Typ, Baujohr und ‘Maschinen-Nr. dngeben-

21




Bremsachse

22

Bremsachse
Abb. Bezsichnung : Bestell-Nr.
1 Felge (Grofle angeben) : - 15236 -1
2 Decke (Grifie angeben) 152—36—2
3  Schlauch {Gréfle angeben) 152—-36—3
4 Bremstrommel (Durchmesser angeben) 152—36—4
5  Radbolzen 63—5a
6  Kugelbundmutter 635
7 Achskdrper (Spurweite, Bremstrommel-¢ und
Achslast angeben) . 152-36--7
8 . Nockenwelle {Ldnge und Wagentyp angeben) 152—36~8
9 Ausgleichshebel (Lédnge und Wagentyp angeben) 152369
10 Bremsausgleich (Wagentyp angeben) 63—-25
1 Dichtungsring, klein {Bremstrommel-® und
Achslast angeben} : 63—12
12 Dichtungsring, grof} (Bremstrommel-¢ und
Achslast angeben) 63—11
13 Schrégrollenlager (Nummer angeben) 63—-10
14 Schragrollenlager (Nummer angeben) 63—9
15 Kronenmutter (Bremstrommel-@ und Achslast angeben) 63-7
16  Splint {Lénge und Durchmesser angeben) 63—8
17 Radkappe (Bremstrommel-@ angeben) 63—6
18 Bremsbacke komplett (Bremstrommel-¢ angeben) 63-13
19 Bremsbacke {Bremstrommel-( angeben) : 6314
20 Bremsheleg mit Niete {Bremstrommel-¢ angseben} 63—15
21 Zugfeder (Bremstrommel-¢ cngeben) 63—16

Bei Besféllung unbedingt Typ, Bavjahr und Maschinen-Nr. angeben

23




Getriebe und Abtriebswellen Getriebe und Abtriebswellen
Abb, Bezeichnung Bestell-Nr,
1 Nasenkeil 10 x 8 x 70 152—38-1
2 Stirnrad, 22 Zdhne . 152—38-—2
3 Sechskanischraube M 14 x 40
mit Scheibe, Mutter und Federring 152~-38-3
4 Flanschkupplung, 35-mm-Bohrung getrigbeseitig 152—-38—4
5  Getriebegehduse ' o 152—-38-5
6 Dichtung 152-38—46
7 . Getriebedeckel . 152-38~7
- 8 Sechskantschraube M 10 x 20 mit Federring 152—-38-8
9 Tellerrad, 24 Zéhne 152—-38—-9
10 Kugellager 6207 57—4
2 Seegerring J 72x 2,5 : 57—3
12 Simmerring 35 x 72 x 12 . 57-20
13 Sechskantschraube M 10 x 30 mit Mutter 152—-38-13
14 Flanschkupplung, 40-mm-Bohrung 152~38—14
15 Lagerdichtungsring {Gummi} 152—38-15
14 Pendelkugellager 11 308 152—-38—-16
17 Dreieckflanschlogergehduse 152—38-17
18 Abtriebswelle rechts ' 152-38~18
19 . Getriebewelle 152~38-19
20 Pafifeder 12 x 8 x 40 152-38-20
21 Abtriebswelle links (FIS 14, HS 18, HS 20) . 161-32—21
21a  Abtriebswelle links (HS 22, MS 24) 152--38-21
22 Gelenkwellenschutz mit Spannband : 156—38—22
23 Verschlufischraube M 16 x 1,5 ‘ 152—-38—-23
24 Sechskantschraube M 14 x 30 . . 152—-38—24
25 Federring B 16 DIN 127 5841
2% Ritzelwelle, 12 Zdhne 152—38—26
27 Distanzbiichse 152—-38—-27
28 Seegerring A-35x15 579
29  Pafdfeder 10 x 8 x 40 58—49
Flanschkupplungen werden nur paarweise geliefert.
Bei' Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr, angeben
24 25




Schwingkolben

26

Schwingkolben
Abb, Bezeichnung Bestell-Nr.
1 Distanzring 152—40~1
2 Buchse fir Steverarm 152—40-2
3 Kugellager 6207 2 RS 152-40—3
4 Schwingkolbenwelle - 152—~40—4
5 Splint 4 x 55 152—40—5
6  Kronenmutter M 30 x 1,5 DIN 937 152—40—6
7  Schwingkolben 152 —40-25
8 Bolzen fir Steverarm 152—40—8
9 Splint 5 x 40 152~ 40—9
10 Steuerarm 152—40-10
n Hauptwelle rechts (HS 14, HS 18, HS 20) 161 —34~11
1Ta  Hauvptwelle rechts (HS 22, HS 24). 152—40—11
12 Forderzinken 152—40—-12
13 Pofifeder 12 x8x55 152—40-13
14 Houptwelle links (HS 14, HS 18, HS 20) 161—34—14
‘14a  Houptwelle links (HS 22, HS 24} 154—-38~14
15  Stirnrad, 83 Zdhne - ‘ 152—40—-15
16 Scheibe 152—40-16
17 Flachrundschraube M 12 x 70 {HS 14, HS 18, HS 20) 161 —34—-17
17a  Flachrundschroube M 12 x 75 (HS 22, HS 24) 152 —~40-17
18 Stirnradlager (MS 14, HS 18, HS 20} 161—34—18
18a  Stirnradlager (HS 22, HS 24} 152—40--18
19 Rollenlager 64010/50 152—-40—19
20 Distanzhilse 152—40—20
21 Schmiernippel 152~-40—22
22 Abstreifar 156—40—23
23 Mutter M 12, Federring B 12 161 —34-~23
24  Forderzinken mit Schlitz fir stehende Messer

152—-40—24

Bei Beste[lung unbedingt ‘Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. oﬁggben

27




Schaltkupplung und Kettenrad-Vorgelege

28

Schaltkupplung und Kettenrad-Vorgelege

* Bei Bestellung unbedingt Typ, .Buuichr und Maschinen-Nr. angeben -

Abb. Bezeichnung Bestell-Nr.
i Scheibe 152—42-1
2 Rollenlager 44010/60 152—42-2
3 Doppelketfenrad 152—42-3
4 Schmiernippel 152—42—4
5  Scheibe mit Spannstift 152—-42-5
4 Federring B 12 152—42—6
7  Sechskantschraube M 12 x 25 mit Schmierloch 152427
8 Verkrépftes Glied ¥4 - ' 1524235
9 Schutzkasten ' 152—42-9

10 Kugelgriff 152—-42-10

11 Spannrollenhalter 152—42--11

12 Spannmutter 55-19

13  Spannrolle 5520

14 Scheibe 152—42—-14

.15 Schaltgabel 152 —42-15

16 Rollentager 64010/30 152—42-16

17 Rollenkette 3/4”, 49 Glieder 152—42—34

18 Federring B 12 152—42-18

19 KettenschloB 3/4" 152-42-19

20 Schaltgabelhalter {HS 14, HS 18, HS 20} 161—346—20.

200 Schaltgabelhalter (MS 22, HS 24) 152—~42-22

21 Sechskantschraube M 8 x 30 mit Mutter 152—42-2

22 Kupplungskettenrad 152--42—-33

23 . Schaltgabel mit Hebel komplett 152~42-23

24 Anschlagring ‘ 152--42—32

25 Sechskantmuiter M 10 152—42—-125

26 Sechskantschraube M 10 x 50 152~ 42—26

27  Schiebekupplung 161 —36—27

28 Paffeder 10 x 8 x 50 152—42—-28

29 Seegerring A 40 x 1,75 152—42-31

30 Druckfeder 152—42-30

29



Vorschub und Mengeneinstellung

30

Vorschub und Mengeneinstellung

Abb. Bezeichnung Bestell-Nr.
1 Rickholfeder 153—44-1
2 Zuglasche 153 —44-2
3 Vorschubrad 152~-44—3
4 Zuglasche 152-~44—4
5 - Sechskantschraube M 20 x 70 153—44-5
é  Madenschraube M 10 x 20 61—-28
7~ Stellring, 40-mm-Bohrung 61—27

8 Schutzkappe 152—44—8
9 Vorschubklinke 152 — 449 .

10 Schenkelfeder 152~ 44—-10

11 Paf¥feder 12 x 8 x 40 152—44—-11

12 Sechskantschravhe M 16 x 70 153—44-12

13 Sicherungsblech 153—44—41

14 Zugkette [Nur HS 18, HS 20, HS 24) . 154—42—14

15 Vorschubstange, lang (HS 18, HS 20) (Wagentyp angeben) 162--42—15

150 Zugseil mit Kausche und Seilklemmen (HS 14) 162—42--15q

15b°  Vorschubstange, lang (HS 22, HS 24) {(Wagentyp angeben) 152—44—15

16 Zahnscheiben . 32--52

17 Vorschubarm {HS 18, HS 20) 162—42-17

17a Vorschubarm (HS 22, HS 24) - 152— 4417

18 Schmiernippel (entféllt bei HS 14) 152—42--4

19 Messingbuchse 30 ¢ x 36 ¢ x 30 32--3Ba

20.  Splint5x 40 k 1524420

21 Mengenstellhebel 32—-5t1

22 U-Scheibe 27 DIN 124 3 -37

23 Exzenierscheibe mit Treibkeil 10 x 8 x 40 15442 —-23

24 . Messingbuchse 26 ¢ x 20 ¢ x 30 (entfdllt bei HS 14) 31—28a

25 Splint 5 x 35 (enifdllt bei HS 14} 152—44—125

26 Bolzen (entfdllt bei HS 14] 152—44—124

27 Gleitlager (nur paarweise) (entféllt bei HS 14) 152—44—27

28 Sechskantschraube M 10 x 65 m, Muttér {entféllt bei HS 14) 152—44—28

29 Sechskantschraube M 14 x 70 152—44—29

30  Runhdkopfschraube M 16 x 45 m. Mutter (entféllt bei HS 14) 153—44--30

3 Seilklemme 6 mm 3242

32  Seilkausche 152—44—32

33 Zugseil fir Mengeneinstellung (Wagentyp angeben) 1524433

34 Regulierbock ' 152—44—-34

35 Regulierarm 152—44-35

36  Druckfeder 32-57

37  Sechskantmutter M 14 152--44—37

38  Sechskantschraube M 12 x 50 mit Mutter 152—44—238
" Bei Bestetfung unbedingt Typ, Bavjahr und. Maschinen-Nr. angeben

AN



Pick-up, Pick-up-Aufhdngung und Antrieb . Pick-up, Pick-up-Aufhiingung und Antrieb
HS 14, HS 18, HS 20 -~ HS14,HS 18, HS 20
Abb, Bezeichnung Bestell-Nr.
2 ;
© ——___[ 1 Pick-up komplett 152—501
i : 2 Einfohrblech {Zinkenlénge angeben) 161—40-2
N/ 3 Aufhéngung fir Pick-up, rechts 161 —40—-3
' 3a  Aufhéngung fir Pick-up, links . 161 —40—-3
4  Federsicherung : 152--24—6
2\ Cig 5  Steckbolzen 152—-50-5
I e 8197 6  Schutzkasten 161 —40—¢6
7 EinfUhrzinken (Zinkenldnge angeben) 152--50—7
8  Spannrolle 5520
9 Scheibe 152—50—-9
10 Sechskantschraube M 10x 15 . 161—40—10
n Sechskantschraube M 12x 65 152—50—11
-12  Steckbolzen 152—-50-12
13 Federsicherung 1522446
14 Sechskantschraube M 10'x 35 mit Mutter und Federring 152-50—14
15 Spannrollenhalter mit Mutier 152--50—15
16 Tastradrahmen 152—-50-16
17 Tastrad mit Nabe 1525017
18 Splint 6 ¢ x 35 152—50--18
19 Achse fiir Tastrad 152—50—1%
20 Nasenkeil 10x8x 55 é1—14
21 Lagerplatte 161 - 40—21
22 Scheibe ' 152—50-~22
23 Kettenrad 40 Zéhne 8" 154—44—23
24 Rollenkette /5" 152—50—-24
25  Verkropfies Glied %" 152—50—25
26 Kettenschlof 5/¢” ' 152—50—26
27 Splint 8x90 152—50—27
28 Sechskantschraube M 10x 25 154—44~28
29 Sechskantschraube M 10 x 120 mit Mutter 162—44--29
Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben
32 33




Pick-up, Pick-up-Aufhéingung'und Antrieb g8 Pick-up, Pick-up-Aufhiingung und Antrieb , ) \

HS 22, HS 24 _ 3 HS 22, HS 24
Abb. . Bezeichnung Bestell-Nr.
] Pick-up komplett ‘ 152—-50-1
2 Einfihrblech (Zinkenldnge angeben) ' 161 —40—-2
3 Aufhdéngung fir Pick-up, rechts 152—-50—-3
3a  Aufhdngung fiir Pick-up, links - 152—50—231
4  Federsicherung ' 152—24~4
5  Steckbolzen . 152—-50—5
é Schutzkasten : ' 161 —40—6
7  Einfihrzinken (Zinkenldngen angeben) 152-50—7
8  Spannrolle ’ 55--20
9 Scheibe 152—-50—9
10 Sechskantschraube M 8 x 15 mit Flugelmutter 152—-50—10
1 Sechskantschravbe M 12 x 45 152—50—11
12 Steckbolzen 152-50—12
13 Federsicherung . 152—-24—-6
14 Sechskantschraube M 10 x 35 mit Mutter und Federring 152—50—14
15 Spannrollenhalter mit Mutter ' 152—50~-15
14 Tastradrehmen , 152—50—16
17 Tastrad mit Nabe o 152—50—-17
18 Splint 6 ¢ x 35 . 15250—18
1% Achse fir Tastrad _ 152-50—19
20 Nasenkeil 10x 8 x 55 4114
21 Schutzkastendeckel ' 152—50-21
S22 Scheibe 152—-50—-22
23 - Kettenrad 40 Zéhne %" 154—44—23
24 Rollenkette 5/5” 152—-50—24
25  Verkrépftes Glied 54" 152—-50—25
26 . Kettenschlof} %/s” 152—-50—26
27 Splint 8 x 90 152--50—-27
28  Sechskantschraube M 10 x 25 154 —44—28

Bei Bestellung unbedingt Typ, Bcuiahr. und Maschinen-Nr. angeben

34




Pick-up-Trommel

J6

a Pick-up-Trommel

Abb. Bezeichnung Bestall-Nr.
1 Linsenschraube mit Kreuzschlitz M 6 oder M 8x15
: mit Mutter und Federring {Gewinde-® angeben}) 152.-521
2 Abstreifer komplett 152522
'3 Sechskantschraube M & x 10 mit Mutter und Federring - 152—-52-3
4 . Sachskantschraube M 6 x 15 mit Mutter und Federring 152—52—4
5 Aufzugklinke 152—52—5
é Fafnir-Lager KFX 0410 152-52—4
7 Abstreiferholm 152-.52-7
8 Seilklemme, B mm 152--52—8
9 U-Scheibe 45 ¢ x30 ¢h x 2 152.-52—9
10 Kunststofflagerbiichse 34,5 ¢ x 29 ¢h x 30 152—-52-10
1 Sechskantschraube M 8 x 25 mit Mutter und Federring 152-52-11
12 Zinkenhalter 152—52-12
13 Zinkentrdger 152—-52.-13
14  Sechskantmutter M 14 152—52—=14
15 Federring B 14 1525215
16 Exzenterarm 152-52—-16
17 Aufzugrohr mit Seilrolle links 152--52-17
18 Laufrolle 152-52-18
19 Lagerbolzen 1525219
20 Seitenstiick rechis 152—52—-20
21 Distanzrohr rechts 152522
22 Sperrklinke 152—52~22
23 Aufnahmezinken 152~-52.-23
24 Nasenkeil 10 x 8 x 55 152 —52--24
25 Welle 1525225
26 Distanzrohr links 152—52—26
27 Seitenstiick finks 1525227
28  Einschroub-Schmiernippel 152-52—28
29 152—52-29

Zwischenlage

Bei Beste!luné unbedingt Typ, Baujahr und Moschinep-Nr.'apgebgn .

37



- Schnellaushebeeinrichtung

38

' Schnellaushebeeinrichtung

Bestell-Nr.

Abb. Bezeichnung
1 Splint3x15 152—54—1
2 Druckfeder 152—54—-2
3 Guabelstange 152—~54-3
4 Sechskantschraube M 16 x 50 152—54—4
5 Aufzugklinke 152545
6 Niet6x25 152—54—6
7  Aufzughebel 152—54—7
8 Seilkiemme, 8 mm 152-~54—8
9  Aufzugseil 8 mm ¢ 152—54—9
10 Spannstift 8 x 40 152-54—10
N Spannstift 8 x 50 152-~54--11
12 Sechskantmutter M 16 152-54—12
13 Scheibe 152—54—13
14 Rickholfeder 152—54—14
.15 Kurvenscheibe 152—54—15
16  Palmutter 152—54-16
17 Aufzugrohr mit Seilrolle, links (HS 14, HS 18, HS 20) 161 —44--17
17a  Avufzugrohr mit Seilrolle, links (HS 22, HS 24) 152—54-17
18 Aufzugrohr mit Seilrolle, rechts {HS 14, HS 18, HS 20) 161—44—18
18a  Aufzugrohr mit Seilrolle, rech’rs (HS 22, H5 24) - 152—54—18
19 Lagerlasche 1525419
20  Splint4x30 152—54—-20
21 Scheibe 152—54-21
22 - Sperrklinke 152—54—122
" 93 Schenkelfeder for Sperrkllnke 152—54—23
24  Avfzugwelle mit Rasterscheibe 152—54—-24

Bei -Bestellung unbedingt Typ, Baujohr und Maschinen-Nr. .angeben



Stiitzrad, Prallblech und Seilzugbremse

Fiu
&

40

~ Stiitzrad, Prallblech und Seilzugbremse

- Bei Béé!ellung unbedingt Typ, Bodith und Maschinen-Nr, angeben

Abb. Bezeichnung Bestell-Nr.
i [nnenrohr mit Gabel 156~50—1
2 AuBenrohr fir Hitchdeichsel 156~50—2
2a  Auflenrchr 156 —50—2a
3  Stitzrad 330 ¢ 156—50—3
4 Kunststoffbuchsen 156 —50—4

5 Radbolzen mit Handgriff 156-50-5
6  logerscheibe 156—50—6 -
7 Splint 156—50—7
8¢ Handkurbel 156—50—8a
9 Axiallager 156—50—9

10 Llagerscheibe 156—50-10

11 Spindel 156—50--11

12 Fuliraste 156—50—12

13 Sechskantschraube 156~-50—13

‘14 Mutter fir Sechskantschraube 156—50—14

15 Spannstift, innen 156—50—15

16 Spannstift, aufen 156—50—16

17 Bolzen mit Splint 152—-56—-8

18 Prallblech 153—56—18

19 Druckknopf 136182

20  Druckfeder 136—18-3

21 Rasterstange 136—18—4

22 Halbrundniet 6 x 20 136—-18—6

23 Handbiemshebel komplett mit Schlauchkabel

und Einstecktasche, ca. é kg 136—18-1
23a  Handbremshebel ohne Schlauchkabel,
ohne Tasche und SpannschloB, nackt 136—18—1a

24 Aufnahmestiick 136—18-12

25 Bowdenzughiille (Léinge angeben) 136—-18—13

26  Bowdenzugseil {Ldnge angeben) 136—18—14

27 Distanzstick 136—18-7

Z8 Augenschraube 136—18—-9

29 Mutter M 8 136--18—10

30 . Spannschlof 152—-56—16

.3 Schnapper 136—18-5

32 Einstecktasche 152.—-56—14

33  Ringschroube 152—-56—-19

34 Halbrundniet 6 x 20 136—18—46

41




Schneidwerk mit stehenden Messern,
Mengeneinstellung hinten

. _Sbhneidwerk mit stehenden Messern,
" Mengeneinstellung hinten

" . Abb. Bezeichnung Bestell-Nr.
1 Messer, 100 mm breit - 152—64—1
<2 U-Scheibe 153—64—14
3 Rastbolzen 153—64—-3
4 Druckfeder 153—64-13

5  Seilklemme 6 mm 3242

6  Spannstiff 4 x 30 ‘ 153—64—12
7 Sechskantschraube M 16 x 85 mit Scheibe und Mutter 152—64—-7
8  Stellhebel 154—58-8
g Regulierscheibe 152—64—9
10 Druckfeder 3257

11 Kanalblech (HS 18, HS 20) 161 —-54—11
11a  Kanaiblech (HS22, HS 24) 152—-30-17
12 Kanalblech (HS 14) 161 —54-111

Bei. Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben

42




~Hydraulische Pick-up-Aushebung

Abb. Bezeichnung Bestell-Nr.

1 Kolbenstange - 147 =341

2  Abstreifer 35x43x7 (P 38) 147 —34—2

© 3 Nutring 35x43x7 (P 12 GH) 147 -34—3

¥4 Spannstift 5¢b x 50 ‘ 147 344

© 5 Fohrungsstiick : 147—34—5

6 - Kopfstick an der Kelbenstange 163—58—6
7. 0-Ring 42x2 ‘ 147 —34—7

8  Sprengring 31,2x3,2 147 -34—8

9  Staubmuffe ' ' , 147 —34—9
<10 Kupplungsstecker : 1473410
‘11 Zylinderrohr o 147 3411
12 Hydraulikschlauch, komplett 163—58~12
13 Schwenkverschraubung 147 ~34-13
14 Oberwurfmutter 147 -34—14
15 Keilring 147 —34—-15
16 Hydravlikleitung . 163—58—16
17 . Schottverschraubung ' . 147 —34-17

18 Seilrolle - 3247

19 Zugseil mit Seilklemmen (Ldnge angeben) - 163—58-19
20  gerade Verschraubung - . 163—58—20

Bei. 'Béstelllbng 'ui;lbedingt Tyf), Bavjchr undiMos.chine_‘n-Nr. ung_eb.erri.

45




Beleuchtung und Anhangekupplung

: " Beleuchtung und Anhéngekupplung

iﬂfA

44

Abb. Bezeichnung Bestell-Nr.
1 Dreieckrijckstrahler 353
~ 2  Anhdngekupplung 152—66--19
-3 Sicherungshaken - 152—-66—18
4 Schlitzschraube mit Mutter und Federring 152—66—4
5  Leuchtenhalter mit Schutzkappe {links) 152—66-5
6  Kennzeichenschild 152—66—6
7  Kunsistoffhaube mit Schraube (links) 152~66—7
8  AnschluBkabel {Wagentyp ungeben) 152—66—8
9  Stecker 152~ 66—9
10 . Steckerklammer 152—66—10
11 Verbindungskabel 152—66—11
12 Leuchtenhalter mit Schutzkappe {rechts) 152—66—12
13 Sechskantschraube M 8x 20 152—-66—13
. _ £ 14 Steckdose . 152—66—14
‘.Q 15 Kunsistoffhaube mit Schraube (rechts) 152—66—15
k ,"' . o 16 Flugelmuﬂer M8 152—66-16
17 Kupplungsbolzen 152—66—17

Bei Bestellung unbedingt Typ, _Buu_iuhr und Maschinen-Nr. angeben

47



Deichsel

48

Deichsel

Abb. Bezeichnung

Bestell-Nr,

NOOV U b B R e

Kombinierte Zug&se
Zugbse, kurze Ausfiihrung
Zugbse, lange Ausfihrung

[=]

Deichsel

Ausgleichhiilse
Sechskantschraube mit Mutter
Rahmen

Sechskantschraube mit Kronenmutter und Splint

Bei Bestellung unbedingt VTyp, Boﬁiuhr und Mgétﬁine#

156441
152-28-19
152-28-191
152—28—-2
156—44—4
156—44—5
15644 ~15a
156—44 -7

Nr, 'dngében' :

49

oo e




Pt b

Hydraulische Knickdeichsel flir Normal-
und Hitch-Anhéngung

Hydraulische Knickdeichsel fiir Normal- : ) ‘
und Hitch-Anhédngung !

Abb. Bezeichnung ‘ * Bestell-Nr.
1 Sechskanfschraube mit Mutter ' 156—46—1
2  Rahmen 156—-46—2 .
3 Deichsel (Normalonhéngung) - 156—46~3
4 Deichsel {Hitch-Anhéngung) 156464
5  Zugdse 156—46—5 :
6  Kolben 156 —46—6 :
7 Dichtmanschette - 156—46—~7 :
8  Distanzring 156—46—8
?  Dichtmanschette : 156—46—7

- 10 Abstreifring . 156—46—10
1 Dichtring . 156—46~11

12 Sechskantschraube mit Kronenmutter und Splint 152—-28-21

13 Zylindergehduse .. 156—46—13

14 Lagerbuchse ‘ 156—46—14

15 Sechskanischraube mit Mutter und Schmiernippe! 156—46—15

150 Sechskantschravhe mit Mutter 156 —~46—15a

16 Staubmuffe 147 ~34—-9

17 Kupplungsstecker 147 -34-10

18 Hydraulikschlauch 156—46—18

19 . Dichtring 156—46—19

20 Zylinderboden . 156 —46—~20

21 Llagerbolzen : 156 —46—21

22 Spannhillse 156~ 46—22

23 Zylinder, kompleit : . 156— 4623 !

24  Dichtring 156—46-24

25 Schwenkverschraubung 147 —-34-13

Bei Bestellung unbedingf Typ, Baujahr und Maschinen-NF. angeben

51







Walterscheid-Gelenkwelle W1 - K 33 - Ov/1 - UC 12
(55.112.03/11.10,00) '
1250 mm Gesamtléinge (bei Hitch-Anhiingung) (78 MdE/Kpm)

Walterscheid- Gelenkwelle WI-K33-0v/1- UC 12

{55.112.03/11.10.00)
1250 mm Gesamtléinge {bei Hitch-Anhéingung) (78 MdE/Kpm)

Abb, Bezeichnung .+ Bestell-Nr. i
1 Aufsteckgabel 13/ DIN 9617 A kpl. mit einem Schiebestift 11.10.00
2 Druckfeder 66.01.00 5
3 Schiebestift 65,01.00 i
4 Spannhilse 3 x 20 DIN 1481 ' 61.01.00 1
5  Sternratsche K 33 mit KNP 134" DIN 9411 A und Zieh-

verschiuf3, 78 MdE/Kpm 55.112.03

H Kreuzgarnitur kompl. mit Schmiernippel und 4 Sicherungs-

ringen ) 11.03.00

12 Sicherungsring 62.03.00

13 Kegelschmiernippel BM 8 x 1 DIN 71412 63.22.00

14 tnnengabel fir Profil Ov mit Spannhilsenbohrung

und Kugellaufrille fiir Gelenkwellenschutz 11.38.00

15  Spannhilse 10 x 65 DIN 1481 61.05.04

16 Profil Ov mit Spannhiilsenbohrung, Lange: 800 mm 75.11.16

17 Profil 1 mit Spannhiilsenbohrung, Lange: 870 mm 75.15.16

18 Innengabel fir Profil 1 mit Spannhiilsenbohrung

und Kugellaufrille fir Gelenﬁwel[enscﬁutz - 71.39.00

51 Innere Schutzhdifte kompl.

{Rohirlédnge und Schutztrichter-Bestell-Nr, cmgeben) 82.121

52  Avuflere Schufzhdlfte kompl.

(Rohriénge und Schutzirichter-Bestell-Nr. ungeben) 82122

53 Schutztrichter, Lange: 100 mm 84.01.04

54  Nutenring ~ 82.93.00

55  Kugethaltering kempl. mit Kugeln 82.96.01

56 Haltering 82.93.02

57 . Schiebering §2.93.01

58 Innenschutzrohr mit Kappe, Rohrldnge: 730 mm 80.36.02

59  AuBenschutzrohr mit Kappe; Rohrldnge: 815 mm 80.37.02

60 Schutztrichter, Linge: 115 mm _ 84.00.05

61" - Haltekette o 82.36.03

Kreuzgelenk mit Sternratsche, komplett, fir Profilrohr Ov  164—52—42 .
{Abb. 5, 11—14)

@ Kreuzgelenk, komplef, fiir Profilrahr 1 1472—17—64
~  (Abb. 1—4, 11 u. 18)
Gelenkwellenhalfte, komplett {[nnenrahr) 164—52—64
Gelenkwellenhélfte, komplett {AuBenrohr) 164—52—65

Gelenkwelle, komplett 164—52—66

55




g?ltﬁ]f;c;l;foig-aelenkweue WE 210-K 33 - Ov/1 - UC 12 " Walterscheid-Gelenkwelle WE 210 -K 33 - Ov/1-UC12

L {21.10.10/55.184.03) :
1300 mm Gesamtlénge (78 MdE/Kpm) ‘ 1300 mm Gesamtiinge (78 MdE/Kpm)

Abb, Bezeichnung _ Bestell-Nr,
1 Aufsteckgabel 13/s” DIN 9411 A kol mit einem Schiebestifi  21.10.10
2 Druckfeder 66.01.00
.3 Schiebestift 45.01.00 :
4 Spannhiilse 3x 20 DIN 1481 61.01.00
5  Sternratsche K 33 mit KNP 13" DIN 9611 A und Zieh- ' :

verschluB, 78 MdE/Kpm 55.184.03 .

1 Kreuzgarnitur komplett mit Schmiernippel :

und 4 Sicherungsringen 21.00.00

12 Sicherungsring 62.24.00

13 Kegelschmiernippel BM B x 1 DIN 71412 63.22.01

14 Flanschgabel mit Gewinde fiir Schmiernippel 21.41.00 :
15 Gleitscheibe 60.68.00 :
16 Fihrungsscheibe . . 90.00.01 ;
17 Flanschgabel 21.41.01
18.  Sechskantschraube M 8 x 30 DIN 931 60.04.19

- 19 Sechskantmutter M 8 DIN 934 60.51.00
20 Innengabel fir Profil Ov geh, mit Spannhilsenbohrung [
vnd Kugellaufrille fir Gelenkwellenschutz 21.11.10

4| Spannhiilse 10 x 65 DIN 1481 61.05.04 ;

22 Profil Ov geh. mit Spannhiilsenbohrung, Lédnge: 800 mm 75.11.66

23 Profil 1 mit Spannhiilsenbohrung, Ladnge: 815 mm 75.15.16

24  Innengabel fiir Profil T mit Spannhiilsenbohrung

und Kugellaufrille fir Gelenkwellenschutz 21.12.00 ;

51 . Innere Schutzhdlfte komplett :

{Rohrléinge und Schutztrichter-Bestell-Nr. angeben} 82121

52 - AuBere Schutzhdlfte komplett ‘ '

(Rohrlénge und Schutztrichter-Bastell-Nr. angeben) 82122

53 Schutztrichter, Lidnge: 180 mm 82.84.05
54 Nutenring 82.93.00
55 * Kugelhaltering kamplett mit Kugeln 82.96.01

56  Haltering . 82.93.02
57 . Schiebering 82.93.01

58 Innenschutzrohr mit Kappe, Rohrlénge: 730 mm 80.36.02

59 Auflenschutzrohr mit Kappe, Rohrldnge: 760 mm 80.37.02

60 Schutztrichter, Ldnge: 100 mm 84.01.04

61 . Haltekette : 82.36.03

Bei B.eﬁtellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben

57




Walterscheid-Gelenkwelle WE 210 - K 33 - Ov/1-UC12 |
{21.10,10/55.184.03) :
1300 mm Gesamtléinge (78 MdE/Kpm)

15

113 1112 1814

N [
D 4

-

‘Walterscheid-Gelenkwelie WE 210 - K 33 - 0Ov/1-UC12

{21.10.10/55.184.03) .
1300 mm Gesamiliinge (78 MdE/Kpm)

Abb. Bezeichnung Bestell-Nr.

Kreuzgelenk mit Weitwinkelgelenk, komplett, 164—56—62
fur Profilrohr Ov {Abb. 1—4,11—20)

Kreuzgelenk mit Sternratsche, komplett, fir Profilrahr 1 1645663
(Abb. 5, 11 v. 24) :

Gelenkwellenhdlfte, komplett (Innenrohr) 164—56— 64

Gelenkwellenhdlfte, komplett (Auﬁenrohl;) 164—56—65

Gelenkwelle, komplett 164—56—64

Bei Bestellung unbedingt Typ, Bavjahr und Maschinen-Nr. angeben

59



WalterScheid-Sternratsche K33 Gr.| Walterscheid-Sternratsche K33 Gr. 1

Abb. Bezeichnung : Bestell-Nr.
1 Seegerring 42 x 1,75 DIN 471 62.07.00
2 Anlagescheibe : 55.19.00
3 Druckfeder ' 66.01.02
4 SperrhUlse fir Nabe 13/” 65.03.00
¥ 5  Seegerring 80 x 2,5 Sd £2,15.00
6 Druckscheibe 55.15.00
7 Dichtungsscheibe 55.17.00
8  Anlagescheibe 55.16.00
- 9 Nabe (3reihig) mit KNP 1%/s%, DIN 9611 A 55.14.10
10 Kugel /2" DIN 5401 64.01.02
1 Nocken {24 Stiick) 55.01.03
12 AuBenfeder (24 Stiick) : 66.01.04
13 Innenfeder (22 Stick} 66.01.05
14  Flanschgabel Gelenkgrdfe I {3reihig) 55.11.03
i 15 Kegel-Schmiernippel CMB x 1 DIN 71412 63.32.01
o 1 Sternratsche, komplett 156—58—-16
wn
~

Bei ‘Befsfeliung- -.unbeg:iingt T.yp, Bouiqh‘r-ur'id_ Maschinen-Nr. angeben
&0

61




Walterscheid-Gelenkwelle WI - Ov/1-UC 12 (fur HS 14)
(11.10.00/11.,10.00} ' '
1100 mm Gesamtlénge

Walterscheid-Gelenkwelle W1 - Ov/1 - UC 12 (fir HS 14)

{11.70.00/11.10.00)
1100 mm Gesamtlinge

Abb. Bezeichnung Bestell-Nr.
1 Aufsteckgabel 13/s” DIN 9811 A kpl. mit einem Schiebestift 11.10.00
2 Druckfeder 66.01.00
3 Schiebestift : 65.01.00
4 Spannhilse 3x 20 DIN 1481 61.01.00
11 Kreuzgarnitur komplett mit Schmiernippel '
und 4 Sicherungsringen 11.03.00
12 Sicherungsring 62.03.00
13 Kegelschmiernippel BM 8 x 1 DIN 71412 63.22.01
14 Innengabel fir Profil Ov mit Spennhilsenbohrung
und Kugellaufrille fiir Gelenkwelienschutz 11.38.00
15  ‘Spannhiilse 10 x 65 DIN 1481 61.05.04
16 = Profil Ov mit Spannhiilsenbohrung, Lédnge: 785 mm 75.11.16
17 - Profil T mit Spannhilseénbohrung, Lénge: 770 mm 75.15.16
18 Innengabel mit Profil 1 mit Spannhilsenbohrung :
und Kugellgufrille fir Gelenkweilenschutz 11.39.00
51 [nnere Schutzhdlfte komplett
(Rohrlédnge und Schutztrichter-Bestell-Nr. angeben) 82.121
52  AuBere Schutzhdlfte komplett :
(Rehrldnge und Schutzirichter-Bestell-Nr. angeben) 82.122
53  Schutztrichter, Lénge: 115 mm 84.00.05
54 MNutenring 82.93.00
55 Kugelhaltering komplett mit Kugeln 82.96.01
56 Haltering 82.93.02
57  Schiebering 82.93.01
58 Innenschutzrohr mit Kappe, Rohrlénge: 715 mm 80.36.02
59  Auflenschutzrohr mit Kappe, Rohridnge: 715 mm 80.37.02
60 Haltekette 82.36.03
, Kreuzgelenk, kompl,. fiir Profilrohr Ov 147217 —63
©. (Abb.1—4,11-14)
Kreuzgelenk, kompl., fir Profilrohr 1 1472—17— 64
(Abb, 1—4,11 u. 18}
Gelenkwellenhdlfte, kompl. {Innenrohr) - 164—60—63
Gelenkwellenhilfte, kompl. {AuBenrohr] 164—60—64
Gelenkwelle, kompl. 164 — 60— 65
‘angeben
62 ¢
X 63
E



Walterscheid-Gelenkwelle WI - Ov/1 - UC 12 (fiir HS 14) ; Walterscheid-Gelenkwelle WI - Ovl1 Uc 12 (fur HS 14)
(11.10.00/11.10.00) 'l {11.10.00/11.10.00)
125¢ mm Gesamiltinge (bei Hitch-Anhéingung) ': 1250 mm Gesamtléinge (bei Hitch- Anhungung)
Abb. Bezeichnung Bestell-Nr,
1 Aufsteckgabel 13/e” DIN 9611 A kpl, mit einem Schiebestift 11.10.00
2 Druckfeder 66.01.00
3 Schiebestift 45.01.00
4 Spannhilse 3x 20 DIN 1481 61.01.00
1 Kreuzgarnitur kompt. mit Schmiernippet
und 4 Sicherungsringen 11.03.00
12 Sicherungsring 62.03.00
13 Kegelschmiernippel BM 8x 1 DIN 71412 63.22.01
14 Innengabel fir Profil Ov mit Spannhilsenbohrung
& und Kugellaufrille fir Gelenkwellenschutz 11.38.00
gt 15 . Spannhilse 10 x 65 DIN 1481 41.05.04
16 Profil Ov mit Spannhilsenbohrung, Lénge: 800 mm 751116
17 Profil ¥ mit Spannhilsenbohrung, Lénge: 920 mm 75.15.16
18 Innengabel mit Profil 1 mit Spannhiilsenbohrung
und Kugellaufrille fir Gelenkwellenschutz 11.39.00
51 innare Schutzhdlfte komplett
(Rohrlénge und Schutzirichter-Bestell-Nr. angeben) 82.121
52  AuBere Schutzhdlfie komplett
(Rohrléinge und Schutzirichter-Bestell-Nr. angeben) 82.122
53 Schutztrichter, Linge: 115 mm 84,00.05
54 Nutenring ' 82.93.00
55 Kugelhaltering komplett mit Kugeln 82.96.01
56 Halsering 82.93.02
57 Schiebering §2.93.0%
58 Innenschutzrohr mit Kappe, Rohrlénge: 730 mm 80.34.02
59  AuBenschutzrohr mit Kappe, Rohrlénge: 865 mm 80.37.02
60 Haliekeite ‘ 82.36.03
Kreuzgelenk, kompl,, fiir Profilrohr Ov 1472—17—63
{Abb. 1—4,11—14)
( Kreuzgelenk, kempl., fur Profilrohr 1 147217 — 44
(Abb. 14, 11 u. 18)
Gelenkwellenhdlfte, komplett {innenrohr} ‘ 2001 —84- 43

. Gelenkwellenhdlfte, komplett (AuBenrohr) 1646264

(64
' Ge!gnkwelle, kompleft 164—62—-65

. Bei Besteflung unbedingt Typ, Bavjahr und Maschinen-Nr. angeben

64

63




